
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhje parlamentare 2021 
Rekomandime te tjera 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

12 Autoritetet lokale duhet të sigurohen 
që të gjithë votuesit të informohen në 
kohën e duhur për vendin dhe kohën e 
shqyrtimit të listës së zgjedhësve dhe 
për vendndodhjen e qëndrave të tyre të 
votimit. Mund të shihet mundësia e 
zhvendosjes së afateve të njoftimit të 
zgjedhësve më afër ditës së 
zgjedhjeve. 

Progres i 
Munguar 

Ky është një rekomandim i përsëritur.  
Megjithëse Kodi Zgjedhor parashikon 
detyrimin e organeve të qeverisjes 
vendore për njoftimin me shkrim të 
Zgjedhësve për vendndodhjen e qëndrës 
së votimit dhe numrin  në listën e 
zgjedhësve, në përgjithësi ky detyrim 
ligjor nuk zbatohet.  
 
Është e nevojshme që në Kodin Zgjedhor 
të parashikohen  sanksione për  
moszbatuesit e kësaj dispozite. 

 


